



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024

№ 199

г. Барнаул

О внесении изменений в
постановление Правительства
Алтайского края от 02.08.2021 № 286

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Алтайского края от 02.08.2021 № 286 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Алтайского края» (в редакции от 29.09.2022 № 352, от 01.11.2022 № 400) следующие изменения:

в пунктах 1-3 слова «органами исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «исполнительными органами Алтайского края»;

в Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов, создаваемого органами исполнительной власти Алтайского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и по тексту Порядка слова «органы исполнительной власти Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Резерв может использоваться при введении режима повышенной готовности.»;

в пункте 8 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Выпуск материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению Правительства Алтайского края и оформляется соответствующим распорядительным документом исполнительного органа (учреждения) Алтайского края. Решения принимаются на основании обращений исполнительных органов Алтайского края, органов местного самоуправления, организаций.»;

в пункте 16 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Алтайского края»;

в пункте 17 слова «Органы исполнительной власти, органы местного самоуправления Алтайского края» заменить словами «Исполнительные органы Алтайского края, органы местного самоуправления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев пятого и шестого пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 29.06.2024.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко